
Реестр требований кредиторов в процедуре реабилитации 

ТОО "ПКФ "Элеватормельмонтаж " 24.06.2020

№  п/п Очередь.ФИО (при наличии)/наименование кредиторов

Индивидуальный 
идентификапиониы  

й номер/бизнес- 
идентификационны  

й неомер 
(ИИН/БИН)

Сумма предъявленных 
требований (тенге)

Документы, подтверждающие 
обоснованность принятого 
администратором решения 

(наименование, дата, номер),дата 
возникновения задолженности

Примечание

I 2 3 4 5 6

1. Первая очередь

1) Требования граждан, перед которыми должник несет ответственность за 
применение вреда жизнии здоровью, определенные путем капитализации 
соответствующих повременных платежей

Итого: 0,00

2) Требования по взысканию алиментов
1 Сыскова Алена Владимировна 115 175,94

претензия, копия судебного приказа, 
копия паспорта,

2 Федорченко Наталья Александровна 790423402233
64 277.00 Претензия, копия исп.лист, копия 

уд.личн

Итого: 179 452,94

3) Требования по оплате труда и выплате компенсаций лицам, работавшим по 
трудовому договору, из расчета среднемесячной заработной платы, 
сложившейся у длжника за двенадцать календарных месяцев, 
предшнствующиходному году до возбуждения производства по делу о 
бянкпотстве

1 Абрамашвили Павел Иосифович 630526300516 177 539,90

2 Аверьянов Василий Дмитриевич 560510350371 85 162.08

3 Авилов Сергей Алексеевич 610404301389 123 191,97

4 Аксюченко Александр Николаевич , 780819300648 98 526,00

5 Бабаринов Илья Васильевич 821020000102 124 950,72

6 Бельков Александр Семенович 630317350576 57 196.51

7 Бигожин Мурат Токтарович 570528301006 54 540,02

8 Бурик Афанасий Владимирович 560915301711 134 852.75

9 Волошина Розалия Карловна (по наследство) 560703450149 613 520,37

10 Гонаго Владимир Викторович 510228350200 170 977,38

11 Гордиенко Игорь Станиславович 651230350094 98 135.17



12 Дедков Василий Владимирович 640423300419 85 533,02

13 Дрягина Любовь Валентиновна 580625400797 114 127,89

14 Дулепов Юрий Русланович 850309350746 78 570,89

15 Ж агипаров Тиржан Айтлесович 570922301018 9 971,00

16 Калиниченко Павел Григорьевич 521210300885 26 622,10

17 Карпухин Сергей Владимирович 680603350113 105 011,02

18 Кахраби Асан Гамдуллаевич 650424300852 92 989,72

19 Кириенко Григорий Николаевич 521108350113 244 886,88

20 Климчук Владимир Владиславович 860820351427 47 802,46

21 Костоглод Виктор Николаевич 490605350302 7 000,00

22 Котвицкий Владимир Владимирович 610402300667 640,00

23 Кравченко Олег Иванович 630820350174 7 352,46

24 Крамарчук Татьяна Александровна 890406450241 97 649,89

25 Кулипанов Николай Алексеевич 520310300658 201 827,52

26 Мазбаев Мусулманбек Дауренбекович 580102351523 198 566,04

27 Маймескулов Александр Васильевич 580901350340 56 485,20

28 Медведев Александр Владимирович 820613351236 1 024.00

29 М иронов Иван Геннадьевич 671008300440 54 558,29

30 Михненко Вячеслав Сергеевич 850430350407 132 341,94

31 Муслимов Ринат Хамитович 560610301822 144 790,32

32 Муслимов Тагир Ринатович 870418350237 6 360.00

33 Неводюк Павел Михайлович 791202300806 7 376,00

34 Немешев Владимир Васильевич 530420350258 417 780,61

35 Николаев Василий Иванович 520114350202 23 853,00

36 Осовская Надежда Николаевна 600424450380 2 682,00

37 Останин Алексей Алексеевич 510710350305 18 795,00

38 Петрова Галина Филиповна (по наследству) 520101411118 162 310,23

39 Пилюйко Анатолий Феофанович 590105350503 126 284,90

40 Пузач Алёна Геннадьевна 881020450363 13 419,94

41 Раздольский Владимир Иванович 750207350374 87 257,59

42 Рапутова Елена Анатольевна 850628450608 305 448,29

43 Самигулина Ильхамия Равильевна 610120402151 27 834.00

44 Сидяченко Иван Николаевич 800131302393 136 129,84

45 Тарасенко Валентин Васильевич 471128300194 469 980.00

46 Тольтебаева Галина Абдысаттаровна 820613401672 125 505,74

Претензии, копии ИТД, копии 
уд/личности, справки с ЕНПФ, расчетно 

платежные ведомости



47 Трамбицкий Сергей Владимирович 610222350209 4 898,00
48 Тюряев Александр Николаевич 550501350473 8 821,00
49 Усиков Виктор Федорович 510921350307 137 446,00
50 Федорченко Олег Викторович 660907300493 84 095,69
51 Федосеев Петр Павлович 490619300223 162 952,00
52 Хохлов Виталий Сергеевич 811011350731 8 356,00
53 Хохлов Сергей Иванович 531001350252 173 764,10
54 Хуснулин Дамир Хабирович 821202351125 66 982.22
55 Чемакин Анатолий Геннадьевич 670814350179 120 261,76
56 Чепик Владимир Петрович 570204350250 229 488,29
57 Черепанов Виктор Петрович 520825300390 46 290,73

58 Черепанов Дмитрий Викторович 840719350753 66 497,10
59 Ширингин Геннадий Александрович 410705300117 286 530,50
60 Штокман Рихард Артурович 520406300332 82 446,00
61 Штокман Сергей Рихардович 830824351037 68 946,00
62 Якубовская Татьяна Александровна 700704450303 21 867,00

Итого: 6 947 003,04
4) Задолженность по социальным отчислениям в Государственный фонд 

социального страхования из расчета среднемесячной заработной платы, 
сложившейся у должника за двенадцать календарных месяцев, 
предшествующих одному году до возбуждения производства по делу о 
банкротстве

1 Абрамашвили Павел Иосифович 630526300516 77 362.70
2 Аверьянов Василий Дмитриевич 560510350371 15 743,30

3 Авилов Сергей Алексеевич 610404301389 77 854,35
4 Аксюченко Александр Николаевич 780819300648 58 882,45

5 Бабаринов Илья Васильевич 821020000102 3 600,00
6 Бельков Александр Семенович 630317350576 83 494,00
7 Бигожин Мурат Токтарович 570528301006 87 290,50
8 Бурик Афанасий Владимирович 560915301711 33 053,60
9 Волков Денис Альбертович 861215351212 70 650,80
10 Гордиенко Игорь Станиславович 651230350094 50 267,43

11 Дедков Василий Владимирович 640423300419 50 799,15

12 Дулепов Юрий Русланович 850309350746 246 219,50

13 Жагипаров Тиржан Айтлесович 570922301018 62 217,59

14 Карпухин Сергей Владимирович 680603350113 30 913,00



15 Кахраби Асан Гамдуллаевич 650424300852 67 676.55

Претензии, копии ИТД, копии 
уд/личности, справки с ЕНПФ, расчетно­

платежные ведомости

16 Климчук Владимир Владиславович 860820351427 39 047,60
17 Колодровский Владимир Владимирович 700416301185 67 732.60
18 Котвицкий Владимир Владимирович 610402300667 91 256,95
19 Крамарчук Татьяна Александровна 890406450241 86 338,30
20 Мазбаев Мусулманбек Дауренбекович 580102351523 43 309,95
21 Маймескулов Александр Васильевич 580901350340 78 021,60
22 Медведев Александр Владимирович 820613351236 42 487,50
23 Миронов Иван Геннадьевич 671008300440 56 720,15
24 Михненко Вячеслав Сергеевич 850430350407 73 036,90
25 Муслимов Ринат Хамитович 560610301822 89 967,75
26 Муслимов Тагир Ринатович 870418350237 60 055,10
27 Неводюк Павел Михайлович 791202300806 28 418,90
28 Осовская Надежда Николаевна 600424450380 29 581,40
29 Пилюйко Анатолий Феофанович 590105350503 76 851,55
30 Пузач Алёна Геннадьевна 881020450363 100 583,10
31 Раздольский Владимир Иванович 750207350374 48 356,40
32 Рапутова Елена Анатольевна 850628450608 154 130,20
33 Самигулина Ильхамия Равильевна 610120402151 17 061,35
34 Сидяченко Иван Николаевич 800131302393 48 393,75
35 Тюряев Александр Николаевич 550501350473 40 696,40
36 Федорченко Олег Викторович 660907300493 44 193,55
37 Фирсов Дмитрий Михайлович 581202350501 37 669,45

38 Хохлов Виталий Сергеевич 811011350731 68 428,05
39 Хохлов Сергей Иванович 531001350252 11 332.61

40 Хуснулин Дамир Хабирович 821202351125 60 502,04
41 Чемакин Анатолий Геннадьевич 670814350179 40 794,70
42 Чепик Владимир Петрович , 570204350250 51 258,95
43 Черепанов Дмитрий Викторович 840719350753 14 676,10
44 Ш ирингин Геннадий Александрович 410705300117 3 842,05
45 Ш токман Сергей Рихардович 830824351037 47 826,07
46 Якубовская Татьяна Александровна 700704450303 62 425,70

Итого: 2 731 021,64



5) Задолженность по удержанным из заработной платы обязательным пенсионным 
взносам,обязательным профессиональным пенсионным взносам из расчета 
среднемесячной заработной платы, сложившийся у должника за двенадцать 
календарных месяцев, предшествующих одному году до возбуждения 
производства по делу о банкротстве

1 Абрамашвили Павел Иосифович 630526300516 253 085,00

2 Авилов Сергей Алексеевич 610404301389 255 143,00

3 Аксюченко Александр Николаевич 780819300648 141 593,00

4 Бабаринов Илья Васильевич 821020000102 24 927,00

5 Бельков Александр Семенович 630317350576 160 466,00

6 Бигожин Мурат Токтарович 570528301006 228 208,40

7 Бурик Афанасий Владимирович 560915301711 22 577,00

8 Волков Денис Альбертович 861215351212 109 671.00

9 Гордиенко Игорь Станиславович 651230350094 151 409.00

10 Дедков Василий Владимирович 640423300419 103 522,00

11 Дулепов Юрий Русланович 850309350746 556 266,00

12 Ж агипаров Тиржан Айтлесович 570922301018 125 060,00

13 Карпухин Сергей Владимирович 680603350113 95 908,00

14 Кахраби Асан Гамдуллаевич 650424300852 106 240,00

15 Климчук Владимир Владиславович 860820351427 131 617,00

16 Колодровский Владимир Владимирович 700416301185 203 186,00

17 Котвицкий Владимир Владимирович 610402300667 207 690,00

18 Кравченко Олег Иванович 630820350174 89 239,00

19 Крамарчук Татьяна Александровна 890406450241 124 101,00

20 Мазбаев Мусулманбек Дауренбекович 580102351523 151 835,40

21 Маймескулов Александр Васильевич 580901350340 50 808,00

22 Медведев Александр Владимирович 820613351236 99 175,00

23 Миронов Иван Геннадьевич 671008300440 175 113,00 Претензии, копии ИТД, копии
24 Михненко Вячеслав Сергеевич 850430350407 200 673,00 уд/личности, справки с ЕНГ1Ф, расчетно­

25 Муслимов Ринат Хамитович 560610301822 270 487,00
платежные ведомости

26 Муслимов Тагир Ринатович 870418350237 138 213,01

27 Неводюк Павел Михайлович 791202300806 96 254,00

28 Немешев Владимир Васильевич 530420350258 61 127,10

29 Осовская Надежда Николаевна 600424450380 37 789,00

30 Пилюйко Анатолий Феофанович 590105350503 135 149,00

31 Пузач Алёна Геннадьевна 881020450363 145 648,00
--------



32 Раздольский Владимир Иванович 750207350374 143 246,00

33 Рапутова Елена Анатольевна 850628450608 307 637,96
34 Самигулина Ильхамия Равильевна 610120402151 49 469,00
35 Сидяченко Иван Николаевич 800131302393 138 378,00
36 Тюряев Александр Николаевич 550501350473 34 458,00
37 Федорченко Олег Викторович 660907300493 98 739.00

38 Фирсов Дмитрий Михайлович 581202350501 122 933,01
39 Хохлов Виталий Сергеевич 811011350731 148 404,00
40 Хуснулин Дамир Хабирович 821202351125 183 235,00
41 Чемакин Анатолий Геннадьевич 670814350179 68 178.00
42 Чепик Владимир Петрович 570204350250 173 612,00

43 Черепанов Виктор Петрович 520825300390 36 041.00
44 Черепанов Дмитрий Викторович 840719350753 27 101,00
45 Штокман Сергей Рихардович 830824351037 91 072,00
46 Якубовская Татьяна Александровна 700704450303 123 930,00

Итого: 6 398 613,88
6) Задолженность по удержанному из заработанной платы подоходному налогу из 

расчета среднемесячной заработной платы, сложившийся у должника за 
двенадцать календарных месяцев, предшествующих одному году до 
возбуждения производства по делу о банкротстве

Итого: -
7) Требования по выплате вознаграждений по авторским договорам

Итого: -
Итого по первой очереди: 16 256 091,50

2. Вторая очередь

1) Требования кредиторов по обязательству, обеспеченному залогом имущества 
банкрота, оформленным в соответствии с законодательством Республики 
Казахстан

•
1 АО Цеснабанк 920140000084

171 052 941.09
Претензия от 06.10.2017г, кредитное 
соглашение, договора банковских 
займов, справка- расчет задолженности,

Итого: 171 052 941,09
Итого по второй очереди: 171 052 941,09

3. Третья очередь

1) Задолженность по налогам и другим обязательным платежам в бюджет
1 РГУ Управление госдоходов по г.Кокшетау (основной долг) 090440004151 76 723 811,40 Претензия РГУ УГД по г.Кокшетау



2 РГУ Управление госдоходов по г.Кокшетау (пени, штрафы) 090440004151 22 630 515,74 № 7603 от 19.10.2017,акт сверки

Итого: 99 354 327,14

2) Задолженность по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, 
исчисленная должником согласно налоговой отчетности, начисленная органом 
налоговой службы по результатам налоговых проверок, за истекшие налоговые 
периоды и налоговый период, в котором применена процедура банкротства

1 РГУ Управление госдоходов по г.Кокшетау (штрафы) 090440004151 1 793 642,00 постановления, исп.листы

2 РГУ Управление госдоходов по г.Петропавловск (штраф) 120940007261 318 150,00 постановление

Итого: 2 111 792,00
Итого по третьей очереди: 101 466 119,14

4. Четвертая очередь

1) Требования кредиторов по гражданско-правовым и иным обязательствам
1 ТОО "Алмаатинский электромеханический завод" 060140007229

28 248 394,35
Претензия от 03.10.2017г, копия 
решения СМЭс от 10.03.2016г, копия 
акта сверки

Итого: 28 248 394,35

2) Требования залоговых кредиторов по обязательству в части, не обеспеченной 
залогом

Итого: -

3) Требования залоговых кредиторов, превышающие размер суммы, вырученной 
от реализации залога

Итого: -

4) Требования залоговых кредиторов при передаче залогового имущества в 
размере разницы в случае, если оценочная стоимость залогового имущества 
меньше, чем требования залогового кредитора, включенные в реестр 
требований кредиторов в совокупности с суммой, уплаченной залоговым 
кредитором в счет удовлетворения требований кредиторов первой очереди

•

Итого: -

Итого по четвертой очереди: 28 248 394,35
5. Пятая очередь

1) Убытки, неустойки (штрафы, пени)

Итого: -



2) Требования кредиторов по оплате груда и выплате компенсаций, трудовые 
отношения с которыми возникли в течение периода времени, начиная с одного 
года до возбуждения производства по делу о банкротстве, превышающие 
размер среднемесячной заработной платы, сложившейся у должника за 
двенадцать календарных месяцев, предшествующих одному году до 
возбуждения производства по делу о банкротстве

Итого:
'

3) Суммы увеличений требований кредиторов по оплате труда и выплате 
компенсаций, образовавшиеся в результате повышения заработной платы 
работника в период, исчисляемый, начиная с одного года до возбуждения 
производства по делу о банкротстве

Итого: -
4) Требования, заявленные после истечения срока их предъявления
1 ИП Звольский А.А. 640903300458

6 594 617,26
Претензия от 31.10.2017г, решение суда, 
исп.лист. акт сверки

2 ИП Макаренко J1.B. 580902400712
6 040 640,58 Претензия от 31.10.2017г, акт сверки

3 ИП Нуртазин Б.Б. 610302300990
6 813 000,00 Претензия от 01 .11.2017г,акт сверки

4 ИП Рыбинцев Г.М. 570404350159
3 338 000.10 Претензия от 31.10.2017г,акт сверки

5 ИГ1 Шараев К.И. 810514350466
217 650,00 Претензия от 31.10.2017г, акт сверки

6 ГКП на ПХВ РЦПИ МЮ РК 970141000021
81 000,00 Претензия от 01.11.2017г, акт сверки

7 ТОО "Гелиос" 030841007809
3 052 920.00 Претензия от 31.10.2017г,акт сверки и 

доп. Претензия от 06.11.219г.
8 ТОО "Конкурс" 031140004826

2 281 932,50 Претензия от 31.10.2017г, акт сверки

9 ТОО "Техносвязь" 030546005856
941 288,40 Претензия от 30.10.2017г, акт сверки

10 ТОО "ЭлСтройКокше" 141140003986 5 237 046,52 Претензия от 31.10.2017г, решение суда, 
исп.лист. акт сверки

11 4J1 Бабаринов И.В. 821020000102
2 417 678,26 Претензия от 31.10.2017г, акт сверки

12 ЧЛ Вергунов П.П. 520126350327
7 082 120.00

Претензия от 30.10.2017г, акт сверки, 
копия решения суда, копия исп.лист

13 ЧЛ Рахмедьянов Б.М. 470225350254
168 140,00 Претензия от 31.10.2017г, акт сверки

14 ЧЛ Сорокин П.И. 420706350071
154 100.00 Претензия от 31.10.2017г, акт сверки

15 АО ККЗ и МС "Интертич" 980142000274
241 104,00 Претензия от 01.11.2017, акт сверки

16 ИП Ткачев Н.И. 530325350390
163 555.00 Претензия от 01.11.2017г,акт сверки
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ИП Хохлов B.C. 811011350731 11 144 809.00 Претензия от 02.11.2017г, исп.лист, акт 
сверки________________________________

ИП Палашенко П.П. 610927301401 20 ООО 000.00 Претензия от 02.11.2017г, акт сверки

Ч.Л. Хохлов А.В. 771025302153 176 850,00 претензия от 02.11.2017, акт сверки

ТОО "Кокше-Пром-Экспертиза” 130240025058 200 000.00 претензия от 03.11.2017, акт сверки

ТОО "ИнкомСтройПласт-KZ" 11240017323 322 800,00 пртетензия от 06.11.2017, акт сверки

ТОО "Кайсар-Б" 010840000723 3 975 930.00 пртетензия от 02.11.2017, акт сверки

ТОО "Торнадо" 921040000182 90 344.44 претензия от 14.02.2018, акт сверки

Частный судебный исполнитель Сериков К.С. 860726350765 84 840,00
претензия от 05.04.2018, уведомление, 
постановление ____________________

ТОО "Наир" 970440000113 119 473,00 претензия от 16.02.2018, акт сверки

ИП Гайфутдинов Е.Р. 690724399057 958 700,00 претензия от 27.11.2017, акт сверки

ИП Исмаганбетов 710805350447 765 900,00 претензия от 06.12.2017, акт сверки

ИП "Харьков В.В." 631123300220 397 019,00 претензия от 15.05.2018, акт сверки

Абрамашвили П.И. 630526300516 139 478.07 претензия от 18.06.2018, анализ счета

Итого: 83 200 936,13
Итого по пятой очереди: 83 200 936,13

Итого по реестру: 400 224 482,21
Непризнанные требования

Итого:

Реабилитационный управляющий ТОО "ПКФ "Элеватормельмонтаж " Амержанов Б.Ж.


